
ANTROJI RASEINIŲ KRAŠTO OLIMPIADA PROFESORIAUS JONO
KUBILIAUS TAUREI LAIMĖTI ĮVYKO IR PAVYKO

2001 m. gruodžio 10 d. Raseiniuose įvyko jau antroji Raseinių krašto
individualioji ir komandinė Olimpiados profesoriaus Jono Kubiliaus įsteigtai taurei
laimėti. Joje dalyvavo 18 komandų ( kiekvienoje komandoje buvo po tris aštuntokus
ir dar po du devintokus kiekviena mokykla delegavo individualioms kovoms –
prisirinko arti  40 “kovotojų”).

Dalyvių geografija, kaip ir pernai, buvo gana plati – jau vien tai rodo, koks
paklausus ir reikalingas yra toks  renginys energingai  ir valingai žemaičių žemei –
dalyvių žemėlapis  nusidriekė iš vienos pusės iki paties Kauno , nes dalyvavo ir
beveik pirmą vietą užėmė Raudondvario vidurinės mokyklos komanda, buvo
atvažiavę jurbarkiečiai , pribuvo radviliškėnai.

Kiek teko patirti, kitas matematinių varžybų židinys neužilgo turėtų įsižiebti
Rietave, kur vien jau Oginskio vardo suminėjimas kiek mokslinių ir kultūrinių
prisiminimų kelia. Bet tai vyks, kiek girdėjom, iškart po Naujųjų Metų – jau 2002
metais, o mes norime papasakoti, kaip viskas baigėsi Raseiniuose.

Pernykščiai Taurės laimėtojai , mokyklos, kurią yra baigęs ir Taurės įsteigėjas,
atstovai, Raseinių “Kalno” vidurinės mokyklos atstovai ir šiais metais mokytojos
Irenos Viršilienės vadovaujami labai stengėsi ir jiems vėl pavyko – susumavus ir
individulių, ir komandinių varžybų rezultatus, jie vėl atsidūrė pačiame viršuje –
individualiai jie buvo geriausi, o komandiškai – antri, o antraisiais likę
raudondvariškiai, atvirkščiai, invidualiai buvo  antri, o komandiškai – pirmi ir
“totaliai” antri.

Vienas iš teorinių šios Olimpiados pamatų, neskaitant organizatorių
raseiniškių entuziazmo, yra Vilniaus Universiteto Matematikos ir Informatikos
fakulteto Dekano prof. Felikso Ivanausko ir Raseinių “Žemaičio” gimnazijos
direktorės Aldonos Mankauskienės pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, kuri leido į
Raseinius pasiųsti talkinti žymius Lietuvos olimpiadininkus, Pasaulinių moksleivių
Olimpiadų medalininkus Paulių Drungilą, Mindaugą Galvoną bei Mindaugą Juodį,
taip pat pelniusius apdovanojimų ir Pasaulinėse Studentų matematikos Olimpiadose.

Nuvažiavę visi kartu mes su didelėmis matematikos entuziastėmis Raseinių
“Žemaičio” gimnazijos mokytojomis – pavaduotoja Salomėja Brazinskaite,
mokytojomis Nijole Kvietkauskiene, Zita Bogušiene, Raseinių “Žemaičio” vidurinės
mokyklos mokytoja Elena Sabaliauskiene, pagrindinės mokyklos mokytoja Albina
Neimaniene gana greitai ištaisėme moksleivių darbus ir paskirstėme apdovanojimus,o
jų būta gausiai , neskaitant tortų, nugalėtojams teko ir gera dešimtis docento Viliaus
Stakėno parašytos knygos apie profesorių Joną Kubilių egzempliorių ir šūsnis  paties
Jono Kubiliaus knygos apie iškiliąją mūsų tautos asmenybę – vyskupą Antaną
Baranauską – kaip matematiką, egzempliorių ir daug kitų gerų dalykų, kurie ir
praktiškai pravers ir apie gražią sueitį primins.

Olimpiados uždavinius parengė šių eilučių autorius.
Olimpiados nugalėtojus apdovanojo Raseinių Savivaldybės Švietimo skyriaus

vedėjas Jonas Tamošaitis, kuris,  yra  lituanistas, ir, kaip prisipažino , buvęs
matematikos olimpiadininkas.

Skirstėmės su mintimis, kad visi tie dalykai - ir menai, ir mokslai – yra tokie
panašūs, nors  kai kada , regis taip nepanašiai  vadinasi.

                                  Romualdas Kašuba


